

Benjamin Roukine

20 ans d'expertise IT et leadership produit

✉ benjamin@roukine.com

☎ 06 45 57 00 42

🌐 [LinkedIn](#)

🎂 41 ans



Introduction

Expert IT avec 20 ans d'expérience dans le développement logiciel, la gestion de projets, le leadership technique et le leadership produit. Spécialisé dans les systèmes bancaires et d'assurance, avec une forte expertise en méthodologies agiles et en pilotage de projets réglementaires. Passionné par le travail en équipe et la création de solutions innovantes.

Expérience



AXA en France

Product Owner

janv. 2021 - aujourd'hui · 3 ans 9 mois | Nanterre, Île-de-France, France

Responsable du pilotage des projets réglementaires, de la gestion des livraisons jusqu'au déploiement final, et de la coordination des équipes pluridisciplinaires pour assurer la conformité et l'efficacité des processus.

Tech Leader

nov. 2018 - janv. 2021 · 2 ans 3 mois | Nanterre

Leadership technique dans un environnement Agile. Supervision du système d'information NOVA, intégrant la gestion des produits épargne VIE et prévoyance individuelle, tout en optimisant les performances techniques.



Aubay France

Consultant Grand Système Banque et Assurance

sept. 2014 - nov. 2018 · 4 ans 3 mois | Région de Boulogne-Billancourt, France

Participation à des missions d'envergure pour PACIFICA et GMF Assurance, en tant qu'expert des technologies IBM Mainframe dans les services éditique et prévoyance. Conception et mise en place d'un nouveau produit prévoyance de A à Z.



ALLEN

Chef de centre de service

mars 2011 - août 2014 · 3 ans 6 mois | Région de Paris, France

Gestion des activités d'ingénierie d'études au sein d'un centre de services pour Crédit Agricole Consumer Finance. Encadrement des équipes, supervision des activités d'exploitation, et amélioration continue des processus opérationnels.



Sopra Group

Ingénieur d'étude

janv. 2009 - oct. 2010 · 1 an 10 mois | Orléans

Participation à des centres de services pour des clients grands comptes (Orange UK, Groupe AZUR). Travail en équipes sur des systèmes d'information critiques.



Wirecom Technologies

Ingénieur R&D

déc. 2006 - déc. 2008 · 2 ans 1 mois | Orléans

Conception et développement de solutions novatrices dans le domaine des énergies renouvelables.



SVD le Studio Digital

Apprenti chef de projet / Développeur

sept. 2004 - sept. 2006 · 2 ans 1 mois | 99, chemin des Huguenots, Valence

Gestion de projets informatiques, acquisition de méthodes organisationnelles telles que l'Extreme Programming.

Formation



CESI École d'ingénieurs

Concepteur Développeur en Ingénierie des Logiciels par Apprentissage

2004 - 2006



Université Pierre Mendès-France (Valence)

DUT, Génie des Télécommunications et réseaux

2002 - 2004

📁 Compétences Techniques

- Développement logiciel
- Conception de solutions
- Services bancaires et assurances
- Solutions API et microservices
- Automatisation et IA
- Serveur, Système, et réseaux

📊 Compétences en Gestion

- Gestion de projet
- Priorisation des tâches
- Pilotage des livraisons
- Gestion des parties prenantes
- Résolution de problèmes
- Business Partner

✳️ Compétences Méthodologiques

- Méthodes agiles (Scrum, Kanban)
- Product Backlog Management
- Roadmap produit
- Analyse du besoin client
- Mise en oeuvre d'outil de reporting
- Écoconception

Loisirs et Intérêts

- Triathlon
- Marathon
- Programmation
- Domotique/HomeLab
- IA et nouvelles technologies
- Théâtre
- Cuisine

Langues

Anglais: Niveau C2 (Maîtrise)

Français: Langue maternelle